
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 409 

Godina : 2017. 

Podgorica, 26. septembar 2017. 

Broj primjeraka : 100 

 
Na osnovu člana 70 stav 1, a u vezi sa članom 112č Zakona o 
visokom obrazovanju  (»Službeni list CG, br. 44/14, 47/15, 40/16 i 
42/17), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 1-4. 
septembra 2017. godine, donio je  
 
 

ODLUKU 
O VISINI ŠKOLARINE ZA STUDIJSKE PROGRAME 

SPECIJALISTIČKIH STUDIJA 
KOJE ORGANIZUJE UNIVERZITET CRNE GORE 

ZA STUDIJSKU 2017/18. GODINU 
 
 

I 
1. Za studijske programe specijalističkih studija koji se organizuju 
kao potpuno samostalni, za formu izvođenja pojedinih oblika 
nastave – Distance-learning i za studijske programe umjetnosti i 
arhitekture, sa  opterećenjem od 60  ECTS kredita 
 

visina školarine  iznosi.......................... 500 €/semestar,  
sa vrijednošću jednog ECTS kredita od 16,66 eura 

 
»Izuzetno od stava 1 ove tačke, za studijske programe 
specijalističkih studija koji se organizuju i realizuju u okviru 
magistarskih studija, na Ekonomskom fakultetu – studijski program 
Menadžment, sa opterećenjem od 60  ECTS kredita 
               

visina školarine  iznosi.......................... 1.000 €/semestar,   
sa vrijednošću jednog ECTS kredita od 33,33 eura“. 

 
2. Za studijske programe specijalističkih studija koji se organizuju i 
kao programi sa finansiranjem iz Budžeta, ali u organizaciji nastave 
zahtijevaju formiranje posebne grupe, sa opterećenjem od 60 ECTS 
kredita,  

visina školarine iznosi .........................  250 €/semestar, 
sa vrijednošću jednog ECTS kredita od 8,33 eura 

 
II 

Za samofinansirajuće studente koji prijavljuju predmete sa 
opterećenjem manjim od 60 ECTS kredita, visina školarine utvrđuje 
se na osnovu broja kredita za te predmete, a vrijednost jednog 
kredita dobija se kada se visina školarine po semestru podijeli sa 30. 
 

III 
Za studente koji se finansiraju iz Budžeta, a koji ponavljaju 
predmete, visina školarine za ponovljene predmete utvrđuje se na 
osnovu broja kredita za te predmete, a vrijednost jednog kredita 
dobija se kada se visina školarine po semestru podijeli sa 30. 
 

IV 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se za 
upis studijske 2017/18. godine. 
 
Broj:02-383/5 
Podgorica, 4.9.2017.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
 
 

Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 i člana 58 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
rektora, na sjednici održanoj 18.septembra 2017. godine, donio je    

 
 

ODLUKU 
 
NE PRIHVATA SE  Predlog rektora Univerziteta Crne Gore br. 02-
447 od 6.9.2017.godine da se za prorektora Univerziteta Crne Gore 
imenuje prof. dr Predrag Stanišić, redovni profesor na Prirodno-
matematičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02- 447/1 
Podgorica, 18.9.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 i člana 58 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
rektora, na sjednici održanoj 18.septembra 2017. godine, donio je    
 
 

ODLUKU 
 

NE PRIHVATA SE Predlog rektora Univerziteta Crne Gore br. 02-
447 od 6.9.2017.godine da se za prorektora Univerziteta Crne Gore 
imenuje prof. dr Željko Jaćimović, redovni profesor na Metalurško-
tehnološkom fakultetu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02- 447/2 
Podgorica, 18.9.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 i člana 58 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
rektora, na sjednici održanoj 18.septembra 2017. godine, donio je    
 
 

ODLUKU 
 

NE PRIHVATA SE Predlog rektora Univerziteta Crne Gore br. 02-
447 od 6.9.2017.godine da se za prorektora Univerziteta Crne Gore 
imenuje prof. dr Saša Milić, redovni profesor na Filozofskom 
fakultetu Univerziteta Crne Gore. 

 
Broj: 02- 447/3 
Podgorica, 18.9.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik,  
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 
 
 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 409 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 26. septembar 2017. 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 i člana 58 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
rektora, na sjednici održanoj 18.septembra 2017. godine, donio je    

 
 

ODLUKU 
 

NE PRIHVATA SE Predlog rektora Univerziteta Crne Gore br. 02-
447 od 6.9.2017.godine da se za prorektora Univerziteta Crne Gore 
imenuje prof. dr Nataša Kostić, vanredni profesor na Filološkom 
fakultetu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02- 447/4 
Podgorica, 18.9.2017.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća 
Pomorskog fakulteta, uz prethodno pribavljeno mišljenje rektora, na 
sjednici od 21-22. septembra 2017. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O IZBORU DEKANA 

POMORSKOG FAKULTETA 
 

 
I - Za dekana Pomorskog fakulteta bira se dr Špiro Ivošević,  docent 
i dosadašnji prodekan tog fakulteta, za mandatni period 2017-2020. 
 
II – Dekan stupa na dužnost 25. septembra 2017.godine. 
 
III - Ova odluka je konačna. 
 
Broj: 02-323/3 
Podgorica, 22.9.2017. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18, u vezi sa članom 78 stav 5 
Statuta Univerziteta Crne Gore i Odlukom Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore br. 02-3942/1 od 29.12.2016.godine, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, nakon okončanja postupka 
izbora dekana Pomorskog fakulteta, na sjednici od 21-22.septembra 
2017. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
I-Konstatuje se prestanak funkcije v.d. dekana Pomorskog fakulteta 
prof. dr Danilu Nikoliću na dan 24.9.2017.godine. 
II - Prof. dr Danilo Nikolić je u obavezi da dostavi finansijski 
izvještaj za period obavljanja funkcije vršioca dužnosti dekana. 
 
III - Ova odluka je konačna. 
 
Broj: 02-323/4 
Podgorica, 22.9.2017. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik,  
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, shodnom primjenom člana 
24 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, na predlog 
Predsjednika Upravnog odbora, na sjednici od 21-22. septembra 
2017. godine, donio je 
 
 
 
 

ODLUKU 
 

I - Odluka Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 02-279/5 
od 18.7.2017.godine u stavu III prestaje da važi na dan 
22.9.2017.godine. 
 
II - Radom Istorijskog instituta, počev od 23. septembra 
2017.godine do izbora direktora Istorijskog instituta, koordiniraće 
dr Radoslav Raspopović, naučni savjetnik u Istorijskom institutu.  
 
Broj: 02-279/6 
Podgorica, 22.9.2017. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 14 i 23 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, Upravni odbor Unevrziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 21-22. septembra 2017. godine, donio je  
 
 

ODLUKU  
 
 

1. Studentima koji se po prvi put upisuju na prvu godinu 
specijalističkih i master studija u st. 2017/18. godinu 
odobrava se plaćanje školarine u dvije rate, po semestru, u 
sledećim rokovima: 

 
Za zimski semestar: 
Prva rata: 15. novembar 2017. 
Druga rata: 30. decembar 2017. 
 
Za ljetnji semestar: 
Prva rata: 15. april 2018. 
Druga rata: 30. maj 2018. 
 
 

2. Studenti osnovnih, specijalističkih i master studija koji su 
upisani u prvu godinu studija prije st. 2017/18. godine 
dužni su da prilikom upisa naredne godine imaju izmirene 
sve finansijske obaveze iz prethodne godine, kako bi imali 
status studenta u skladu sa zakonom. 

  
3. Studentima iz tačke 2 ove odluke odobrava se plaćanje u 

ratama, po istom principu, za studijsku godinu koju 
upisuju. 

 
4. Student koji koristi pravo iz ove odluke dužan je da 

podnese pisani zahtjev na obrascu koji je sastavni dio ove 
odluke.  

 
Zahtjev sadrži izjavu studenta o prihvatanju obaveze plaćanja 
školarine u punom iznosu, nezavisno od eventualne promjene 
statusa. 
 

5. Ova odluka će biti objavljena na sajtu Univerziteta Crne 
Gore, a dostaviće se organizacionim jedinicama na 
realizaciju, kao i Studentskom parlamentu UCG.  

 
Broj: 02-454/3 
Podgorica, 22.9.2017. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26.septembar 2017. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 409 

  
ZAHTJEV ZA ODOBRAVANJE PLAĆANJA ŠKOLARINE  

U RATAMA ZA STUDIJSKU 2017/18.GODINU 
 
 

Broj indeksa: 
 
Prezime i ime: 
 
Studijski program: 
 
Fakultet: 
 
 
Izjavljujem da sam u potpunosti saglasan/ saglasna sa uslovima i 
rokovima iz Odluke Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 
02-454/3 od 22.9.2017.godine za plaćanje školarine za st. 
2017/18.godinu u iznosu od _________€. 
 
Saglasan/ saglasna sam da se moje obaveze plaćanja školarine u 
punom iznosu ne umanjuju u slučaju promjene statusa. 
 
 
      STUDENT/KINJA 
 

     ________________________________ 
   (prezime i ime upisati štampanim slovima) 

 
      _________________________ 
       (svojeručni potpis) 
 

  Mjesto i datum:___________________________ 
 
 
Studentska služba: 
    REFERENT 
 
__________________________________ 
(prezime i ime upisati štampanim slovima) 
 
_____________________ 
(svojeručni potpis) 
 
 
 

 
Na osnovu člana 73 Zakona o privrednim društvima  ("Sl. list 
RCG", br. 06/02 i "Sl. list Crne Gore", br. 17/07, 80/08, 40/10, 
36/11, 40/11) i člana 24 stav 1 tačka 24 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, a u vezi sa članom 5 Odluke o osnivanju društva sa 
ograničenom odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni 
centar“ Podgorica (Bilten UCG, br. 363/16), Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, kao nadležni organ osnivača Društva, u 
postupku odlučivanja o predlogu odluke v.d. izvršnog direktora 
Društva o utvrđivanju koeficijenata za obračun zarada,primjenom 
člana 22 Zakona o zaradama zapolsenih u javnom sektoru („Sl.list 
CG“, br. 16/16, 83/16, 21/17 i 42/17) uz saglasnost Vlade Crne 
Gore, na sjednici održanoj 21-22. septembra 2017. godine, donio je  
 
 

ODLUKU 
 

 
1. Utvrđuje se osnovna zarada za puno radno vrijeme i standardni 
radni učinak za obavljanje poslova izvršnog direktora 
„Univerzitetski sportsko - kulturni centar“ d.o.o.  Podgorica prema 
koeficijentu složenosti 7,6, uz saglasnost Vlade Crne Gore br. 07-
2646 od 31.8.2017. godine. 
 
2. Koeficijente za zarade ostalih zaposlenih u d.o.o „Univerzitetski 
sportsko - kulturni centar“- Podgorica utvrđuje nadležni organ 
Društva. 
 
Broj: 02-250/5 
Podgorica, 22.9.2017. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik,  
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 

Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 14 Statuta Univerziteta Crne Gore i 
Odluke Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 02-3175/4 od 
29.12.2016. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
razmatrajući zahtjev studentkinje Sandre Nišavić za oslobađanje 
plaćanja školarine i predlog Filološkog fakulteta, uz saglasnost 
Ministarstva prosvjete, na sjednici od 21-22.septembra 2017.godine, 
donio je 

 
 

ODLUKU 
 
1. Sandra Nišavić, studentkinja Filološkog fakulteta – studijski 
program Italijanski jezik i književnost, broj indeksa 331/2016, 
oslobađa se plaćanja školarine za studijsku 2016/17.godinu na tom 
fakultetu, kao korisnik materijalnog obezbjeđenja porodice. 
 
2. Sastavni dio ove odluke čini:  Molba studentkinje, Predlog 
Filološkog fakulteta-Akt br. 01-722 od 28.6.2017.godine, sa 
dopunom br. 01-801 od 10.7.2017.godine, Potvrda o studiranju- Akt 
Fakulteta br. 331/2016 od 28.6.2017.godine; Potvrda JU Centra za 
socijalni rad za opštine Berane, Andrijevica i Petnjica od 
26.6.2017.godine, sa dopunama br. 01-sl od 30.6.2017.godine i br.  
01-SL od 17.7.2017.godine. 
 
3. Ova odluka se dostavlja: Filološkom fakultetu, računovodstvenoj 
službi Rektorata i podnositeljki zahtjeva preko Filološkog fakulteta. 
 
Broj: 02-401/3 
Podgorica, 22.9.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 14 i 24 Statuta Univerziteta Crne 
Gore Gore, a u vezi sa članom 9 stav 3 Pravilnika o obrazovanju i 
stručnom usavršavanju i Pravilima studiranja na postdiplomskim 
studijama UCG, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja zahtjeva Dragane Borović, saradnice u nastavi na 
Prirodno-matematičkom fakultetu,  na sjednici od 21-22. septembra 
2017. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 
1. ODBIJA SE KAO NEOSNOVAN zahtjev Dragane Borović, 
saradnice u nastavi na Prirodno-matematičkom fakultetu, za 
oslobađanje plaćanja školarine na magistarskim studijama za 
studijsku 2016/17.godinu, jer nijesu ispunjeni uslovi iz člana 9 stav 
3 Pravilnika o obrazovanju i stručnom usavršavanju. 
 
2. Sastavni dio ove odluke čine: Molba Dragane Borović od 
6.2.2017.godine;  Zahtjev Prirodno-matematičkog fakulteta br.300 
od 14.2.2017.godine, sa dopunama br. 1884 od 6.7.2017.godine i br. 
2308 od 5.9.2017.godine; Zahtjev prof.dr Svjetlane Terzić od 
9.2.2017.godine,  Ugovor o radu - ev.br. Fakulteta br. 2737 od 
14.9.2015.godine , sa aneksom br. 2089 od 1.9.2016.godine; 
Potvrda o studiranju –Akt Fakulteta br. 1/2015 od 26.1.2016.godine 
i br. 1/2015 od 5.9.2017.godine i Uvjerenje o položenim ispitima –
Akt fakulteta br. 1/2015 od 5.9.2017.godine. 
 
3. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
4. Ova odluka se dostavlja: Prirodno-matematičkom fakultetu, 
računovodstvenoj službi Rektorata i podnositeljki  Molbe preko 
Prirodno-matematičkog fakulteta. 
 
Broj: 02-258/3-2 
Podgorica, 22.9.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik,  
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 



Strana 4 - Broj 409 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 26. septembar 2017. 

 
Na osnovu čl. 69a, 70 i 99 Zakona o visokom obrazovanju 
(»Službeni list CG«, br. 44/14, 47/15, 40/16 i 42/17) i člana 24 stav 
1 tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata Univerziteta Crne Gore i 
Centra za doktorske studije, na sjednici od 21-22. septembra 
2017.godine donio je  
 
 
 
 

ODLUKU 
 

O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 
ZA UPIS NA DOKTORSKE STUDIJE 

UNIVERZITETA CRNE GORE  
ZA STUDIJSKU 2017/18.GODINU 

 
I 
 

 
 

NAZIV ORGANIZACIONE JEDINICE/ 
STUDIJSKOG PROGRAMA 

 
BROJ STUDENATA 

ZA UPIS NA DOKTORSKE STUDIJE 

 
VISINA ŠKOLARINE 

PO SEMESTRU 

 
1.FAKULTET ZA SPORT I FIZIČKO  
   VASPITANJE 
   - Fizička kultura 

 
10 

 
1500€ 

 
2. MEDICINSKI FAKULTET 
     -Medicina 
     -Stomatologija 
     -Farmacija 

 
 

6 
3 
3 

 
 
 

1500€ 

 
3. MAŠINSKI FAKULTET 

 
5 

 
 900€ 

 
4. ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

 
15 

 
1000€ 

 
5.  ZAŠTITA ŽIVOTNE SREDINE 
(interdisciplinarne studije u realizaciji Centra 
za doktorske studije) 

 
 

10 

 
 

1000€ 

 
6. GRAĐEVINSKI FAKULTET 

 
5 

 
1500€ 

 
7. FILOLOŠKI FAKULTET 
   Jezik i književnost 
   -Engleska književnost 
   -Ruska književnost 
   -Crnogorska književnost 

 
 

3 
1 
1 

 
 
 

750€ 

 
8. FILOZOFSKI FAKULTET 

 
5 

 
750€ 

 
9. FAKULTET POLITIČKIH NAUKA 

 
5 

 
1000€ 

 
10.PRAVNI FAKULTET 
   - Krivično pravo 
   - Građansko pravo 
   - Međunarodno pravo 

 
3 
3 
3 

 
 

1000€ 

 
11. POMORSKI FAKULET  
    - Menadžment u pomorstvu i logistika 
    - Pomorske nauke 

 
3 
5 

 
 

1000€ 
 

 
12. BIOTEHNIČKI FAKULTET 

 
5 

 
1000€ 

 
II 
 

Organizaciona jedinica iz stava 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdavaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

III 
 
Ova odluka se dostavlja Centru za doktorske studije. 
 
Broj: 02-463/1 
Podgorica, 22.9.2017.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
 
 
 
 

Na osnovu čl. 70, 99 i 122ć Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16 i 42/17), člana 24 stav 1 
tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 13 stav 2 Pravila 
studiranja na postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 
339/2015), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
Senata Univerziteta Crne Gore i Vijeća Arhitektonskog fakulteta, na 
sjednici od 21-22. septembra 2017. godine, donio je 
 

 
ODLUKU 

O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 
ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  

ARHITEKTONSKOG FAKULTETA  
za studijsku 2017/18.godinu 

 
 

Član 1 
 

Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Arhitektonskom fakultetu,  za studijsku 2017/18. 
godinu, za studijski program: 
 

-  Arhitektura - 20  
 



26.septembar 2017. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 5 - Broj 409 

  
Član 2 

 
Utvrđuje se visina školarine u iznosu od 750,00 eura po semestru. 
 
 

Član 3 
 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, saglasno ovoj 
odluci, zakonu, Statutu UCG i drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 5 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Broj: 02-464/1 
Podgorica, 22.9.2017.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu čl. 70, 99 i 122ć Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16 i 42/17), člana 24 stav 1 
tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 13 stav 2 Pravila 
studiranja na postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 
339/2015), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
Senata Univerziteta Crne Gore i Vijeća Biotehničkog fakulteta, na 
sjednici od 21-22. septembra 2017. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
BIOTEHNIČKOG FAKULTETA  

za studijsku 2017/18.godinu 
 

Član 1 
 

Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Biotehničkom fakultetu,  za studijsku 2017/18. godinu, 
za studijski program: 
 

- Voćarstvo, vinogradarstvo i vinarstvo - 10  
- Ratarstvo i povrtarstvo - 4  
- Zaštita bilja - 4  
- Stočarstvo - 4  

                                                     
 

Član 2 
Utvrđuje se visina školarine u iznosu od 900,00 eura po semestru. 
 

Član 3 
 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, saglasno ovoj 
odluci, zakonu, Statutu UCG i drugim opštim aktima UCG. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Član 5 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Broj: 02-464/2 
Podgorica, 22.9.2017.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu čl. 70, 99 i 122ć Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16 i 42/17), člana 24 stav 1 
tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 13 stav 2 Pravila 
studiranja na postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 
339/2015), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
Senata Univerziteta Crne Gore i Vijeća Ekonomskog fakulteta, na 
sjednici od 21-22. septembra 2017. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
EKONOMSKOG FAKULTETA  

za studijsku 2017/18.godinu 
 

 
Član 1 

 
Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Ekonomskom fakultetu,  za studijsku 2017/18. godinu, 
za studijski program: 
 

-  Ekonomija - 50  
-  

Član 2 
 

Utvrđuje se visina školarine u iznosu od 1000,00 eura po semestru. 
 

Član 3 
 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, saglasno ovoj 
odluci, zakonu, Statutu UCG i drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 5 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Broj: 02-464/3 
Podgorica, 22.9.2017.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica s.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 6 - Broj 409 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 26. septembar 2017. 

 
Na osnovu čl. 70, 99 i 122ć Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16 i 42/17), člana 24 stav 1 
tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 13 stav 2 Pravila 
studiranja na postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 
339/2015), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
Senata Univerziteta Crne Gore i Vijeća Elektrotehničkog fakulteta, 
na sjednici od 21-22. septembra 2017. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
ELEKTROTEHNIČKOG FAKULTETA  

za studijsku 2017/18.godinu 
 

Član 1 
 

Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Elektrotehničkom fakultetu,  za studijsku 2017/18. 
godinu, za studijski program: 
 

- Energetika i automatika - 20  
- Elektronika, telekomunikacije i računari - 20  
- Primijenjeno računarstvo – 20 
-                                                 

Član 2 
 

Utvrđuje se visina školarine u iznosu od 750,00 eura po semestru. 
 

Član 3 
 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, saglasno ovoj 
odluci, zakonu, Statutu UCG i drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 5 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Broj: 02-464/4 
Podgorica, 22.9.2017.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu čl. 70, 99 i 122ć Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16 i 42/17), člana 24 stav 1 
tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 13 stav 2 Pravila 
studiranja na postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 
339/2015), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
Senata Univerziteta Crne Gore i Vijeća Fakulteta dramskih 
umjetnosti, na sjednici od 21-22. septembra 2017. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
FAKULTETA DRAMSKIH UMJETNOSTI 

za studijsku 2017/18.godinu 
 

Član 1 
 

Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Fakultetu dramskih umjetnosti,  za studijsku 2017/18. 
godinu, za studijski program: 
 

- Gluma - 5  
 

Član 2 
 

Utvrđuje se visina školarine u iznosu od 1000,00 eura po semestru. 

Član 3 
 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 

Član 4 
 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, saglasno ovoj 
odluci, zakonu, Statutu UCG i drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 5 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Broj: 02-464/5 
Podgorica, 22.9.2017.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu čl. 70, 99 i 122ć Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16 i 42/17), člana 24 stav 1 
tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 13 stav 2 Pravila 
studiranja na postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 
339/2015), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
Senata Univerziteta Crne Gore i Vijeća Fakulteta likovnih 
umjetnosti, na sjednici od 21-22. septembra 2017. godine, donio je 
 

 
ODLUKU 

O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 
ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  

FAKULTETA LIKOVNIH UMJETNOSTI 
za studijsku 2017/18.godinu 

 
Član 1 

 
Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Fakultetu likovnih umjetnosti,  za studijsku 2017/18. 
godinu, za studijski program: 
 

-  Slikarstvo - 3  
-  Vajarstvo - 3  
-  Grafika - 3  
-  Grafički dizajn - 3  

 
Član 2 

 
Utvrđuje se visina školarine u iznosu od 850,00 eura po semestru. 
 

Član 3 
 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, saglasno ovoj 
odluci, zakonu, Statutu UCG i drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 5 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Broj: 02-464/6 
Podgorica, 22.9.2017.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 



26.septembar 2017. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 7 - Broj 409 

  
Na osnovu čl. 70, 99 i 122ć Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16 i 42/17), člana 24 stav 1 
tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 13 stav 2 Pravila 
studiranja na postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 
339/2015), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
Senata Univerziteta Crne Gore i Vijeća Fakulteta političkih nauka, 
na sjednici od 21-22. septembra 2017. godine, donio je 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
FAKULTETA POLITIČKIH NAUKA 

za studijsku 2017/18.godinu 
 

Član 1 
 

Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Fakultetu političkih nauka,  za studijsku 2017/18. 
godinu, za studijski program: 
 

-  Politikologija - 20  
-  Međunarodni odnosi - 20 
-  Socijalna politika i socijalni rad - 20  
-  Novinarstvo - 20  
-  Evropske studije - 20  

Član 2 
 

Utvrđuje se visina školarine u iznosu od 750,00 eura po semestru. 
 

Član 3 
 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, saglasno ovoj 
odluci, zakonu, Statutu UCG i drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 5 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-464/7 
Podgorica, 22.9.2017.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik,  

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu čl. 70, 99 i 122ć Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16 i 42/17), člana 24 stav 1 
tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 13 stav 2 Pravila 
studiranja na postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 
339/2015), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
Senata Univerziteta Crne Gore i Vijeća Fakulteta za sport i fizičko 
vaspitanja, na sjednici od 21-22. septembra 2017. godine, donio je 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
FAKULTETA  ZA SPORT I FIZIČKO VASPITANJE 

za studijsku 2017/18.godinu 
 

Član 1 
 

Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Fakultetu za sport i fizičko vaspitanje,  za studijsku 
2017/18. godinu, za studijski program: 
 

-  Fizička kultura - 20  
-  Fizičko vaspitanje djece - 15  

 
Član 2 

 
Utvrđuje se visina školarine u iznosu od 1000,00 eura po semestru. 

Član 3 
 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, saglasno ovoj 
odluci, zakonu, Statutu UCG i drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 5 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-464/8 
Podgorica, 22.9.2017.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu čl. 70, 99 i 122ć Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16 i 42/17), člana 24 stav 1 
tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 13 stav 2 Pravila 
studiranja na postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 
339/2015), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
Senata Univerziteta Crne Gore i Vijeća Fakulteta za turizam i 
hotelijerstvo, na sjednici od 21-22. septembra 2017. godine, donio 
je 

 
ODLUKU 

O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 
ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  

FAKULTETA  ZA TURIZAM I HOTELIJERSTVO 
za studijsku 2017/18.godinu 

 
Član 1 

 
Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Fakultetu za turizam i hotelijerstvo,  za studijsku 
2017/18. godinu, za studijski program: 
 

-  Turizam - 20    
-  Hotelijerstvo - 20  

 
Član 2 

 
Utvrđuje se visina školarine u iznosu od 1000,00 eura po semestru. 
 

Član 3 
 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, saglasno ovoj 
odluci, zakonu, Statutu UCG i drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 5 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Broj: 02-464/9 
Podgorica, 22.9.2017.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik,  

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
 



Strana 8 - Broj 409 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 26. septembar 2017. 

 
Na osnovu čl. 70, 99 i 122ć Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16 i 42/17), člana 24 stav 1 
tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 13 stav 2 Pravila 
studiranja na postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 
339/2015), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
Senata Univerziteta Crne Gore i Vijeća Filološkog fakulteta, na 
sjednici od 21-22. septembra 2017. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
FILOLOŠKOG FAKULTETA 

za studijsku 2017/18.godinu 
 

Član 1 
 

Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Filološkom fakultetu,  za studijsku 2017/18. godinu, za 
studijski program: 
 

-  Crnogorski jezik i južnoslovenske književnosti - 10  
-  Srpski jezik i južnoslovenske književnosti - 10  
-  Engleski jezik i književnost - 10  
-  Ruski jezik i kniževnost - 2  
-  Italijanski jezik i kniževnost - 1  
-  Francuski jezik i književnost - 6  

Član 2 
 

Utvrđuje se visina školarine u iznosu od 1000,00 eura po semestru. 
 

Član 3 
 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, saglasno ovoj 
odluci, zakonu, Statutu UCG i drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 5 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Broj: 02-464/10 
Podgorica, 22.9.2017.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik,  

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu čl. 70, 99 i 122ć Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16 i 42/17), člana 24 stav 1 
tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 13 stav 2 Pravila 
studiranja na postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 
339/2015), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
Senata Univerziteta Crne Gore i Vijeća Filozofskog fakulteta, na 
sjednici od 21-22. septembra 2017. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
FILOZOFSKOG FAKULTETA 

za studijsku 2017/18.godinu 
 

Član 1 
 

Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Filozofskom fakultetu,  za studijsku 2017/18. godinu, 
za studijski program: 
 

-  Pedagogija - 8  
-  Filozofija - 5  
-  Istorija - 5  

Član 2 
 

Utvrđuje se visina školarine u iznosu od 1000,00 eura po semestru. 
 

Član 3 
 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, saglasno ovoj 
odluci, zakonu, Statutu UCG i drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 5 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-464/11 
Podgorica, 22.9.2017.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik,  

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu čl. 70, 99 i 122ć Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16 i 42/17), člana 24 stav 1 
tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 13 stav 2 Pravila 
studiranja na postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 
339/2015), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
Senata Univerziteta Crne Gore i Vijeća Građevinskog fakulteta, na 
sjednici od 21-22. septembra 2017. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
GRAĐEVINSKOG FAKULTETA  

za studijsku 2017/18.godinu 
 

Član 1 
 

Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Građevinskom fakultetu,  za studijsku 2017/18. godinu, 
za studijski program: 
 

-  GRAĐEVINARSTVO.........................................................20  
Konstruktivni smjer – 8 
Saobraćajni smjer – 3 
Smjer za menadžment i tehnologiju građenja – 3 
Hidrotehnički smjer – 3 
Smjer za geotehniku – 3 
 

Član 2 
 

Utvrđuje se visina školarine u iznosu od 1.000,00 eura po semestru. 
 

Član 3 
 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, saglasno ovoj 
odluci, zakonu, Statutu UCG i drugim opštim aktima UCG. 
 
 
 
 
 
 
 



26.septembar 2017. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 9 - Broj 409 

  
Član 5 

 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Broj: 02-464/18 
Podgorica, 22.9.2017.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu čl. 70, 99 i 122ć Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16 i 42/17), člana 24 stav 1 
tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 13 stav 2 Pravila 
studiranja na postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 
339/2015), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
Senata Univerziteta Crne Gore i Vijeća Mašinskog fakulteta, na 
sjednici od 21-22. septembra 2017. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
MAŠINSKOG FAKULTETA  
za studijsku 2017/18.godinu 

 
Član 1 

 
Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Mašinskom fakultetu,  za studijsku 2017/18. godinu, za 
studijski program: 
 

-  Mašinstvo – 20 
-  Mehatronika - 20       
-  Drumski saobraćaj - 15                                    

                                                                      
Član 2 

 
Utvrđuje se visina školarine u iznosu od 750,00 eura po semestru. 
 

Član 3 
 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, saglasno ovoj 
odluci, zakonu, Statutu UCG i drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 5 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Broj: 02-464/17 
Podgorica, 22.9.2017.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu čl. 70, 99 i 122ć Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16 i 42/17), člana 24 stav 1 
tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 13 stav 2 Pravila 
studiranja na postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 
339/2015), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
Senata Univerziteta Crne Gore i Vijeća Metalurško-tehnološkog 
fakulteta, na sjednici od 21-22. septembra 2017. godine, donio je 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
METALURŠKO-TEHNOLOŠKOG FAKULTETA  

za studijsku 2017/18.godinu 
 

Član 1 
 

Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Metalurško-tehnološkom fakultetu,  za studijsku 
2017/18. godinu, za studijski program: 
 

-  Metalurgija – 1 
-  Hemijska tehnologija - 2      

 
Član 2 

 
Utvrđuje se visina školarine u iznosu od 750,00 eura po semestru. 
 

Član 3 
 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, saglasno ovoj 
odluci, zakonu, Statutu UCG i drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 5 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-464/16 
Podgorica, 22.9.2017.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu čl. 70, 99 i 122ć Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16 i 42/17), člana 24 stav 1 
tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 13 stav 2 Pravila 
studiranja na postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 
339/2015), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
Senata Univerziteta Crne Gore i Vijeća Muzičke akademije, na 
sjednici od 21-22. septembra 2017. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
NA MUZIČKOJ AKADEMIJI 

za studijsku 2017/18.godinu 
 

 
Član 1 

 
Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Muzičkoj akademiji,  za studijsku 2017/18. godinu, za 
studijski program: 
 

-  Duvački istrumenti – 2 
-  Gudački instrumenti – 2 
-  Klavir – 2 
-  Harmonika – 1 
-  Gitara – 1 
-  Opšta muzička pedagogija - 3 

                                                                             
Član 2 

 
Utvrđuje se visina školarine u iznosu od 1.000,00 eura po semestru. 
 
 
 
 



Strana 10 - Broj 409 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 26. septembar 2017. 

 
Član 3 

 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, saglasno ovoj 
odluci, zakonu, Statutu UCG i drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 5 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-464/15 
Podgorica, 22.9.2017.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu čl. 70, 99 i 122ć Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16 i 42/17), člana 24 stav 1 
tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 13 stav 2 Pravila 
studiranja na postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 
339/2015), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
Senata Univerziteta Crne Gore i Vijeća Pomorskog fakulteta, na 
sjednici od 21-22. septembra 2017. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
POMORSKOG FAKULTETA  

za studijsku 2017/18.godinu 
 

Član 1 
 

Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Pomorskom fakultetu,  za studijsku 2017/18. godinu, za 
studijski program: 
 

-  Pomorske nauke – 10 
-  Menadžment u pomorstvu – 10 

 
Član 2 

 
Utvrđuje se visina školarine u iznosu od 750,00 eura po semestru. 
 

Član 3 
 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, saglasno ovoj 
odluci, zakonu, Statutu UCG i drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 5 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Broj: 02-464/14 
Podgorica, 22.9.2017.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
 

Na osnovu čl. 70, 99 i 122ć Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16 i 42/17), člana 24 stav 1 
tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 13 stav 2 Pravila 
studiranja na postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 
339/2015), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
Senata Univerziteta Crne Gore i Vijeća Pravnog fakulteta, na 
sjednici od 21-22. septembra 2017. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
PRAVNOG FAKULTETA  
za studijsku 2017/18.godinu 

 
Član 1 

 
Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Pravnom fakultetu,  za studijsku 2017/18. godinu, za 
studijski program: 
 

-  Građansko-pravni smjer – 20 
 

Član 2 
 

Utvrđuje se visina školarine u iznosu od 1.000,00 eura po semestru. 
 

Član 3 
 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, saglasno ovoj 
odluci, zakonu, Statutu UCG i drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 5 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Broj: 02-464/13 
Podgorica, 22.9.2017.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu čl. 70, 99 i 122ć Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16 i 42/17), člana 24 stav 1 
tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 13 stav 2 Pravila 
studiranja na postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 
339/2015), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
Senata Univerziteta Crne Gore i Vijeća Prirodno-matematičkog 
fakulteta, na sjednici od 21-22. septembra 2017. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
PRIRODNO-MATEMATIČKOG FAKULTETA  

za studijsku 2017/18.godinu 
 
 

Član 1 
 

Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Prirodno-matematičkom fakultetu,  za studijsku 
2017/18. godinu, za studijski program: 
 

-  Matematika – 10 
-  Matematika i računarske nauke – 10 
-  Računarske nauke – 20 
-  Fizika – 10 
-  Biologija ekologija – 10 
-  Nastava biologije – 10 



26.septembar 2017. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 11 - Broj 409 

  
-  Zaštita životne sredine – 10 
-  Eksperimentalna biologija i biotehnologija – 10 

 
Član 2 

 
Utvrđuje se visina školarine u iznosu od 750,00 eura po semestru. 
 

Član 3 
 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, saglasno ovoj 
odluci, zakonu, Statutu UCG i drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 5 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Broj: 02-464/12 
Podgorica, 22.9.2017.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list CG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Sektora 
za finansije Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 21-22. 
septembra 2017.godine, donio je 
 

ODLUKU 
 

1. DAJE SE SAGLASNOST NA IZMJENE I DOPUNE 
PLANA JAVNIH NABAVKI UNIVERZITETA CRNE 
GORE za 2017. godinu, prema predlogu Sektora za 
finansije UCG br. 02-440/1 od 1.9.2017.godine. 

 
2. Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 

Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-440/5 
Podgorica, 22.9.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Sektora za 
finansije Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 21-22. septembra 
2017.godine, donio je 
 

ODLUKU 
 
1. Daje se saglasnost na izmjene i dopune Finansijskog plana 
Univerziteta Crne Gore za 2017.godinu (za organizacionu jedinicu: 
Metalurško-tehnološki fakultet), u predloženom tekstu. 
 
2.  Vrše se izmjene Konsolidovanog finansijskog plana Univerziteta 
Crne Gore za 2017. godinu na sljedeći način: 
 
 

RB 
 

ORGANIZACIONA 
JEDINICA 

 

 
POSTOJEĆE STANJE 

 
NOVO STANJE 

1 Univerzitet Crne Gore 715-341-1.024.145,24 eura uvećava se za 
iznos od 6.000,00 eura 

715-341-novo stanje iznosi 1.030.145,24 
eura 

2 
 

Univerzitet Crne Gore 413-33-225.900,00 eura uvećava se za iznos 
5.500,00 eura 

413-33-novo stanje iznosi 231.400,00 eura 

3 Univerzitet Crne Gore Stanje žiro računa -3.324.746, 57 eura 
uvećava se za iznos od 500,00 eura 

Stanje žiro računa na dan 31.12.2017-novo 
stanje iznosi 3.325.246,57 eura 

 
 
3. Sastavni dio ove odluke čini Zahtjev Metalurško-tehnološkog 
fakulteta br. 1345 od 1.9.2017.godine i Mišljenje Sektora za 
finansije UCG br. 02-440/1 od 1.9.2017.godine, sa dopunom 
br.440/3od 21.9.2017.godine. 
 
4. O realizaciji ove odluke staraće se finansijsko-računovodstvene 
službe Rektorata i Fakulteta. 
 
5.  Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-440/4 
Podgorica, 18.9.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
SADRŽAJ 

 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE OD 1 - 4.09.2017. G. ....................................... 1 
 
2. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 18.09.2017.G. ............................. 1 
 
3. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICA OD  21 - 22.09.2017. G. .................................. 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


